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 Tekniska nämnden 

Svar på motion om att inför planerad byggnation längs 
Enebybergsvägen starta en arkitekttävling 

Ärende 
En motion från Siv Sahlström (C) med flera om att inför planerad 
byggnation längs Enebybergsvägen starta en arkitekttävling har inkommit. 
Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige ska uppdra åt berörda organ 
att undersöka möjligheten att genomföra en arkitekttävling för planerat 
bullerplank längs Enebybergsvägen, för att på så sätt uppnå största möjliga 
estetiska värden i projektet. 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen till tekniska nämnden. Tekniska 
nämnden avlägger yttrande gällande motionen i detta ärende. 

Tekniska kontorets förslag till beslut 
Tekniska nämnden fastställer föreslaget yttrande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen. 

Bakgrund 
Tekniska kontoret har under 2021 genomfört utredningar och projekteringar 
av bullerskyddsskärmarna med hjälp av sakkunniga experter.  
Under projektarbetet har tekniska kontoret tagit hjälp av landskapsarkitekter 
för utformningen av de nya skärmarna där hänsyn är tagen till det visuella. 
Målet har varit att göra ett visuellt lyft med enhetlig färgsättning och 
plåtdetaljer i form av under- och överbläck och samtidigt lyfta upp 
standarden i de nya skärmarna. 

Tekniska kontorets utredning 
Tekniska kontoret har genomfört projektering vilken nu är klar. Kostnaden 
för projektering uppgår till ca 1,4 mnkr. Utifrån nuvarande planering 
planeras entreprenad av projekterade bullerskyddskärmar starta under 2022. 
Utifrån den planering och projektering som redan är genomförd är projektet 
beviljat statlig medfinansiering från Trafikverket En förutsättning för den 
statliga medfinansieringen är att entreprenaden som planerat startar under 
2022. Medfinansieringen uppgår till ca 6,7 mnkr.  
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Under projekteringsarbetet samt i och med det vidare uppdrag som tekniska 
kontoret fått från tekniska nämnden har kommunikation med 
fastighetsägarna ägt rum. Det har skett genom bland annat 
informationskommunicering samt en medborgardialog där fastighetsägarna 
haft möjlighet att inkomma med synpunkter. Bland de synpunkter som 
inkommit är fastighetsägarna positiva till att bullerskyddskärmarna på 
sträckan rustas upp. Synpunkterna gör inte gällande att det från 
fastighetsägarnas sida finns missnöje med bullerskyddsskärmarnas tänkta 
utseende. 

Tekniska kontorets bedömning 
Utifrån ovan redovisade faktorer för projektet ser tekniska kontoret att det i 
detta skede är ofördelaktigt att genomföra en arkitekttävling. Projektet har 
redan i projekteringsskedet tagit hjälp av experter inom området landskap 
och gestaltning för att uppnå ett visuellt gott resultat med hänsyn tagen till 
funktion och plats. 
En arkitekttävling i detta skede skulle också innebära att den redan 
genomförda projekteringen riskerar att vara förgäves vilket innebär att 
projekteringskostnaden om 1,4 mnkr kan vara förlorad. Det kan också 
innebära att den beviljade medfinansieringen om 6,7 mnkr inte kan 
användas eftersom genomförandet av en arkitekttävling kommer föra med 
sig en tidsutdräkt som gör det osannolikt att entreprenaden kan starta under 
2022.  
Medborgardialogen visar att fastighetsägarna är angelägna om att 
bullerskyddsskärmarna ska rustas upp. Skärmarna är i dagsläget i dåligt 
skick och kontoret bedömer att byggstart så snart det är möjligt är att 
föredra. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser. 
 
 
 
Anna Tengelin Skoog 
Teknisk direktör 

 
 
 
Percy Tollebrant 
TF Anläggningschef 

 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande 2022-01-26 Svar på motion om att inför planerad 
byggnation längs Enebybergsvägen starta en arkitekttävling 

2. Förslag till yttrande - Svar på motion om att inför planerad 
byggnation längs Enebybergsvägen starta en arkitekttävling 
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3. Motion om att inför planerad byggnation längs Enebybergsvägen 
starta en arkitekttävling 

 
Expedieras 
Kommunstyrelsen 
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